
ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000065FC2E0040E6D700 
Підписувач Марченко Сергій Михайлович
Дійсний з 16.08.2024 11:33:06 по 16.08.2026 11:33:06

Міністерство фінансів України

Н6>$=FyaM4xpvО
34030-11-61/6046 від 26.02.2025

                                                                         ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України
____ __________2025 року № ______

Зміни
до Порядку забезпечення сплати митних платежів, 

затвердженого наказом Міністерства фінансів України 
від 25 квітня 2023 року № 213, зареєстрованого 

в Міністерстві юстиції України 13 червня 2023 року за № 984/40040

1. У розділі І:

1) пункт 3 викласти в такій редакції:
«3. Розрахунок розміру грошової застави, індивідуальної гарантії, а також 

розміру частини референтної суми, у межах якої застосовується спрощення 
«використання загальної гарантії» або «використання загальної гарантії із 
зменшенням розміру забезпечення референтної суми до 50 відсотків», або 
«використання загальної гарантії із зменшенням розміру забезпечення 
референтної суми до 30 відсотків», або «використання звільнення від гарантії», 
що підлягає резервуванню для митного оформлення товарів, здійснюється 
відповідно до розділу II цього Порядку.»;

 
2) у пункті 5 слова «базової суми» замінити словами «зарезервованої 

частини референтної суми».

2. У розділі IV:

1) у главі 1: 
у пункті 2:
підпункт 3 викласти в такій редакції: 
«3) відомостей про гаранта щодо реєстрації (зупинення, скасування або 

анулювання реєстрації гаранта) та наявності / відсутності податкового боргу 
гаранта відповідно до частини четвертої статті 3172 глави 46 розділу X 
Кодексу;»; 

абзац перший підпункту 4 викласти у такій редакції: 
«4) відповідності відомостей про загальну гарантію відомостям, що 

містяться в авторизації на застосування спрощення «використання загальної 
гарантії» або «використання загальної гарантії із зменшенням розміру 
забезпечення референтної суми до 50 відсотків», або «використання загальної 
гарантії із зменшенням розміру забезпечення референтної суми до 
30 відсотків», або «використання звільнення від гарантії» (далі – авторизація на 
застосування спрощення), а саме:»; 

абзац другий пункту 4 викласти в такій редакції: 
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«процес реєстрації гарантії завершується шляхом присвоєння електронною 

системою управління гарантіями такій гарантії реєстраційного номера 
відповідно до пункту 7 цієї глави та підтвердженням відповідності відомостей 
про загальну гарантію відомостям, що містяться у відповідній авторизації на 
застосування спрощення; або»;

абзац шостий пункту 5 викласти в такій редакції: 
«зупинення, скасування, анулювання або відсутність авторизації на 

застосування спрощення у разі надання загальної гарантії;»; 

2) пункт 1 глави 4 викласти в такій редакції:
«1. У разі надсилання гарантом повідомлення про відкликання гарантії в 

електронній формі електронною системою управління гарантіями:
здійснюється перевірка формату та структури повідомлення на 

відповідність вимогам, встановленим Держмитслужбою;
надсилається гаранту повідомлення про прийняття повідомлення про 

відкликання гарантії;
на шістнадцятий день з дня отримання повідомлення про відкликання 

гарантії блокується можливість застосування гарантії під час митного 
оформлення товарів.».

3. У розділі V: 

1) у пунктах 2, 3 слово «трьох» замінити словом «чотирьох»; 

2) у пункті 4:
в абзаці першому слово «трьох» замінити словом «чотирьох»; 
в абзаці другому слово «два» замінити словом «три»;

3) пункт 5 викласти в такій редакції:  
«5. Вивільнення індивідуальної гарантії здійснює посадова особа митного 

органу, яка отримала підтвердження фактичного виконання зобов’язань, 
забезпечених гарантією, або підтвердження факту припинення обов’язку 
зі сплати митних платежів відповідно до статті 290 глави 43 розділу IX 
Кодексу.

Посадова особа митного органу вносить відомості про вивільнення 
індивідуальної гарантії до графи 6 індивідуальної гарантії. Такі відомості 
вносяться до трьох примірників індивідуальної гарантії, наданої 
підприємством.

Примірники індивідуальної гарантії із внесеними відомостями про її 
вивільнення розподіляються таким чином:

один примірник – зберігається у справах митного органу; 
два примірники – повертаються підприємству (один примірник 

підприємством передається гаранту для підтвердження виконання зобов’язань 
за індивідуальною гарантією).».
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4. У розділі VІ: 

1) пункт 1 викласти в такій редакції: 
«1. У разі встановлення обставин або виникнення подій, що можуть 

свідчити про невиконання умов митного режиму або митних формальностей, 
необхідних для завершення митного режиму, митний орган, відповідальний 
за здійснення контролю сплати митних платежів, у строк, що не перевищує 
3 робочих днів, надсилає запит інформації до: 

митного органу, у зоні діяльності якого встановлено такі обставини та/або 
події; 

декларанта; 
утримувача митного режиму; 
особи, яка зобов’язана доставити ці товари, транспортні засоби до митного 

органу призначення;
інших митних органів (за необхідності). 
У разі встановлення обставин або виникнення подій, що можуть свідчити 

про невиконання вимог митного режиму транзиту або митних формальностей, 
необхідних для завершення митного режиму транзиту, процедура запиту 
інформації, передбачена абзацом першим цього пункту, виконується митним 
органом, у зоні діяльності якого розпочалося транзитне переміщення товарів. 

Запит надсилається наступного робочого дня після спливу семи діб після 
закінчення строку транзитного перевезення, встановленого частиною першою 
статті 95 глави 17 розділу V Кодексу, якщо протягом цього періоду не було 
отримано інформації, що дозволяє припинити з’ясування таких обставини.»;

2) у пункті 5:
 в абзаці першому після слів «У разі невиконання» доповнити словами 

«або неповного виконання»; 
доповнити новим абзацом такого змісту: 
«У разі відсутності забезпечення сплати митних платежів, звільнення 

від гарантії або надання забезпечення сплати митних платежів у спосіб, 
визначений пунктами 4, 5 частини першої статті 308 глави 44 розділу Х 
Кодексу, несплачена в порядку та в строки, встановлені Кодексом, сума 
грошового зобов’язання вважається податковим боргом особи, зазначеної у 
частині першій статті 293 глави 4 розділу ІХ Кодексу, та стягується в порядку 
та строки, встановлені Податковим кодексом України.»;

3) у пункті 9: 
абзац перший викласти в такій редакції:
 «9. Запит інформації або вимога про сплату митних платежів особі, яка є 

резидентом та на яку покладається обов’язок зі сплати митних платежів 
відповідно до частин першої, третьої статті 293 глави 43 розділу IX Кодексу, 
надсилається:»; 

доповнити новим абзацом такого змісту: 
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«Вимога про сплату митних платежів надсилається гаранту у порядку, 

встановленому цим пунктом.».

5. У тексті цього Порядку:
слова «базова сума» в усіх відмінках замінити словами «референтна сума» 

у відповідних відмінках;
слова «спрощення “звільнення від гарантії”» замінити словами «спрощення 

“використання звільнення від гарантії”».

Директор Департаменту 
митної політики                                                        Олександр МОСКАЛЕНКО


